
UCHWAŁA NR XXX/333/2021 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Radzie Ministrów oraz Rzecznikowi Praw Obywatelskich, jako podmiotom właściwym 
do rozpatrzenia, petycję w sprawie masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do poinformowania wnoszącą petycję 
o przekazaniu petycji właściwym podmiotom do jej rozpatrywania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9A6F15-0C2F-4DA5-8CD4-D1090F7C8B73. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 29 grudnia 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Augustowie, na ręce Przewodniczącej Rady
Miejskiej w Augustowie, wpłynęła petycja dotycząca szczepień obywateli przeciwko wirusowi SARS-
COV-2.

Wnosząca petycję sformułowała żądanie o podjęcie działań i uchwały zakazującej stosowania różnych
form nakazu, nacisku lub/i segregowania obywateli na zaszczepionych i niezaszczepionych, w związku
z planowanymi przez rząd masowymi szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-COV-2. Podjęta uchwała
winna też zakazać przyznawania benefitów osobom zaszczepionym oraz ograniczania praw i wolności
osobom, które nie poddały się szczepieniu.

W dalszej części petycji wnosząca petycję zaapelowała, iż „zasadne i nieodzowne jest także, aby przed
rozpoczęciem, zapowiadanych przez Rząd RP, masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2,
planowanych od 2021 roku, którym eksperymentalnie mają być poddani obywatele Państwa Polskiego,
w tym mieszkańcy Miasta Augustów, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje od producentów szczepionek,
że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty względem
poszkodowanych, bądź ich rodzin, w razie śmierci samych poszkodowanych”.

Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą petycja została skierowana do Komisji skarg,
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie.

Komisja skarg, wniosków i petycji, dokonując analizy przedmiotowej petycji stwierdziła, że Rada
Miejska w Augustowie jest organem niewłaściwym do jej rozpatrzenia. Program masowych szczepień
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, m.in. aspekty prawne i finansowe nie należą do kompetencji Rady
Miejskiej. Rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach
publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów.

Zarówno treść samej petycji, w której wskazuje się na Rząd RP, jako podmiot właściwy do uzyskania
stosownych „gwarancji", jak i stosowania procedur zakupu szczepionek i zawierania stosownych umów,
za co odpowiedzialny jest Resort Zdrowia w oparciu o Zarządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia
2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw zakupu szczepionki na COVID-19 (Dz. Urz. MZ z 2020 r.
poz. 59) i przepisy ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 1171 z późn. zm.) wskazują na konieczność przekazania powyższej petycji, zgodnie z właściwością do
Rady Ministrów. Natomiast organem, który stoi na straży wolności i praw człowieka i obywatela, w tym
realizacji zasady równego traktowania jest Rzecznik Praw Obywatelskich. Jest to właściwy organ prawny,
który bada, czy na skutek działania lub zaniechania organów władzy publicznej nie nastąpiło naruszenie
prawa, zasad współżycia i sprawiedliwości społecznej oraz czy nie doszło do aktów dyskryminacji.

W związku z powyższym na podstawie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.
z 2018 r. poz. 870) złożoną petycję należy, zgodnie z właściwością, przekazać do Rady Ministrów oraz
Rzecznika Praw Obywatelskich.

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego
głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych, i przy braku głosów wstrzymujących się
rekomenduje przekazanie wniesionej petycji Radzie Ministrów na ręce Prezesa Rady Ministrów oraz
Rzecznikowi Praw Obywatelskich, jako podmiotom właściwym do jej rozpatrzenia.

Rada Miejska w Augustowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji,
w wyniku jawnego głosowania 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów
wstrzymujących się przekazuje petycję Radzie Ministrów oraz Rzecznikowi Praw Obywatelskich.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9A6F15-0C2F-4DA5-8CD4-D1090F7C8B73. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX/333/2021 
Data dokumentu 2021-01-28 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania petycji według właściwości 
Identyfikator dokumentu 6F9A6F15-0C2F-4DA5-8CD4-D1090F7C8B73 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-690827675 
Numer seryjny 27944F672CBA9CEC23F05DE085C8597431BC0746 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.01.2021 12:52:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9A6F15-0C2F-4DA5-8CD4-D1090F7C8B73. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

